



BURMISTRZ ROGOŻNA

64-610 Rogoźno, ul. Nowa 2

tel. (0-67) 26-84-400, 785-009-402, fax (0-67) 26-18-075

NIP: 6060066997, REG: 570791425

www.rogozno.pl

um@rogozno.pl



Rogoźno, data: 18.08.2020 r.

Znak: INTZ.0005.20.2020

Radny

Paweł Wojciechowski

W odpowiedzi na interpelację, która została zarejestrowana 10.08.br., informuję co następuje:

Zgody na umieszczenie w pasie drogowym dróg gminnych Urząd Miejski w Rogoźnie wydaje po rozpatrzeniu i analizie wniosków składanych przez podmioty zainteresowane. Nadzór nad prowadzonymi robotami zapewniają Inwestorzy realizowanych inwestycji liniowych. Realizacja tych zadań odbywa się w oparciu o posiadane przez Inwestora projekty budowlane. Pracownicy Urzędu nie posiadają uprawnień do kontroli poprawności opracowanych projektów i dokonanych uzgodnień. Wydając zgody na wejście w pas drogowy zakładamy, że wszelkie formalności związane z procesem przygotowania inwestycji zostały dokonane przez Inwestorów w sposób zgodny z przepisami. Rola pracowników tut. Urzędu, po wydaniu stosownych decyzji na zajęcie pasa drogowego i umieszczenie w nim urządzenia sprowadza się do przekazania placu budowy oraz jego odbioru po zakończonych robotach i przywróceniu terenu do stanu pierwotnego.

Na obszarze naszej Gminy, budowa sieci światłowodowych jest realizowana przez różne podmioty gospodarcze, które działają w imieniu różnych operatorów działających w Polsce. Rozpoczęte w roku 2019 na podstawie tzw. „spec ustawy” z dużym rozmachem i zasięgiem, roboty inwestycyjne zostały przerwane wraz z pojawieniem się pandemii Koronawirusa. Ponośzone przez inwestorów opłaty za zajęcie pasa drogowego oraz za umieszczenie w nim przewodów światłowodowych nie należą do inwestycji dochodowych dla gmin, gdyż zgodnie z założeniami przywołanej ustawy, stosowane bardzo niskie opłaty są wsparciem ze strony gmin w realizacji inwestycji na rzecz rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, których głównym w założeniu celem jest szeroki dostęp obywateli i przedsiębiorców do nowoczesnych usług telekomunikacyjnych, w tym do szerokopasmowego internetu, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów wykluczonych cyfrowo.

Ponieważ inwestycje związane z budową sieci światłowodowych są realizowane w oparciu Program Operacyjny Polska Cyfrowa, nasza wiedza sprowadza do wiedzy z niego wynikającej, tj. osiągnięcie celu strategicznego winno nastąpić do 2025 roku.

BURMISTRZ

mgr Roman S. uberski